
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 303/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 303/CT

NGÀY 28-11-1988 VỀ VIỆC BAN HÀNH GIÁ BÁN XĂNG DẦU

CHO SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP, NGƯ NGHIỆP, LÂM NGHIỆP

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Quyết định số 90-HĐBT ngày 24-5-1988 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành danh mục

sản phẩm do Nhà nước định giá;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Vật tư và Chủ nhiệm Uỷ ban Vật giá Nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay quy định giá bán xăng dầu cho sản xuất nông nghiệp, ngư nghiệp, lâm nghiệp:

- Xăng A72 - A76 600 đồng/lít hoặc 840 đồng/kg.

- Diedel thông dụng 520 đồng/lít hoặc 624 đồng/kg.

- Ma dút 300 đồng/lít hoặc 330 đồng/kg.

Địa điểm bán hàng tại kho cửa hàng vật tư thành phố, thị xã, huyện trên phương tiện bên mua.

Điều 2

Giá bán xăng dầu trên đây áp dụng cho các ngành sản xuất nông nghiệp, ngư nghiệp, lâm

nghiệp thuộc các thành phần kinh tế quốc doanh, tập thể, cá thể theo chỉ tiêu phân phối và

theo đối tượng do Uỷ ban kế hoạch Nhà nước hướng dẫn.

Điều 3

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 1 tháng 12 năm 1988.

Các đơn vị sản xuất, kinh doanh phải kiểm kê xăng dầu tồn kho khi thực hiện giá mới.

Điều 4

Bộ trưởng các Bộ, Chủ nhiệm các Uỷ ban Nhà nước có liên quan. Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân

các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2373

